
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т PS. SZ . ш ъ №

О внесении изменений в Постановление Администрации Лежневского 
муниципального района Ивановской области №541 от 05.11.2019г.

В соответствии с Постановлением Правительства Ивановской области от 
17.1Е2022 №649-п, Администрация Лежневского муниципального района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 к Постановлению 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 
05.11.2019г №541 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
газоснабжения и газификации Лежневского муниципального района Ивановской 
области на период 2020-2022 годов»:

- Пункт 1 «Паспорт муниципальной программы Лежневского муниципального 
района Ивановской области» изложить в новой редакции:

« 1. Паспорт муниципальной программы
Лежневского муниципального района Ивановской области

I ^ и м е н о в а н и е  M l 1

С р о к  р е а л и з а ц и и  
М П

Р а з в и т и е  г а з о с н а б ж е н и я  и г а з и ф и к а ц и и  
Л е ж н е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и

2 0 2 0 - 2 0 2 5

А д м и н и с т р а т о р  М П

К о м и т е т  н о  у п р а в л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м ,  з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  и 

а р х и т е к т у р е  А д м и н и с т р а ц и и  
Л е ж н е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и

И с п о л н и т е л и  M l 1

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м ,  з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  и 

а р х и т е к т у р е  А д м и н и с т р а ц и и  
Л е ж н е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

( д а л е е -  К о м и т е т ) ,  У п р а в л е н и е  р а з в и т и я  
и н ф р а с т р у к т у р ы  и 

ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

А д м и н и с т р а ц и и  Л е ж н е в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  ( д а л е е  

У п р а в л е н и е )

Ц е л ь  М П П о в ы ш е н и е  у р о в н я  г а з и ф и к а ц и и



Лежневского муниципального района 
Ивановской области природным газом

Задачи реализации 
МП

Выравнивание обеспеченности населения 
Лежневского муниципального района 

объектами инженерной инфраструктуры

1 Целевые показатели 
МП*

I !ротяженность построенных 
распределительных, межпоселковых 
газопроводов 104,43 км, газификация 
природным газом жилищного фонда 
(домовладения и квартиры) 1188 ед.

Количество разработанных 
(откорректированных) проектных 

документаций -21 ед.

Объем бюджетных 
ассигнований

На весь 
период

В том числе: по 
годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Всего, 

(тыс.руб) в 
т.ч.

497133,7 0 0 11974,07 68255,38 337392,6 79511,63

-областной
бюджет 472001,1 0 0 1 1099,44 64842,61 320523 75536,05
-бюджет
района 25132,61 0 0 874,63 3412,77 16869,63 3975,58

* - показатель достигается при условии финансирования за счет средств областного и местного бюджетов

»

- строки 1, 2 таблицы 5.1 пункта 5 «Мероприятия и ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

I азификация 
д.Почевино, 

д.Яфаново.д.Пля 
суниха.д.Стояко 

во.
д.Мальчиха,д.Ку 
зьмаденье.д.Яко 
влево, д.Дориха 
Л еж не вс кого 

муниципального 
района 

Ивановской 
области (4 

очередь 
д.Дориха, д.

2022
СП
г-г-г-

о

сп
г-

CN
О4
(NСП
оСО

Ком ит 
ет и 

Админ 
истра 
ция 

Лежне 
вского 
му ниц 
ипальн 

ого
района

Газификация 
д.Почевино, 
д.Яфаново, 

д.Плясуниха, 
д.Стояково, 

д.Мальч иха,д 
.Кузьм аде нье, 
д.Яковлево, 

д.Дориха 
Лежневе кого 

сельского 
поселения

Яковлево)



Г азификация 
д.Почевино, 

д.Яфаново,д.Г1ля
суниха,д.Стояко

во.
д.Мапьчиха.д.Ку 
зьмаденье.д.Яко 
влево. д.Дориха 
Лежневского 

муниципального 
района 

Ивановской 
области (3 
очередь д. 
Мальчиха)

2022
ГО40
O 'С4

оо
о'СОСПчосд
O '
СП

00
ON

О
го
СПГ-СД

Ком ит 
ет и 

Админ 
истра 
ция 

Лежне 
вского 
муниц 
ипальн 

ого
района

Глава Лежневского 
муниципального района

Газификация 
д.Почевино, 
д.Яфаново, 

д.Плясуниха, 
д.Стояково, 

д.Мальчиха.д 
.Кузьмаденье, 
д.Яковлево, 

д.Дориха 
Лежневского 

сельского 
поселения


